Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000110

110

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 185/2022 - GAB/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor substituto, que trata o
Edital Nº 159/2022, de 02.06.2022, referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Ciências Humanas - Campus Pouso Alegre

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. FABIOLA AMARAL TOME DE SOUZA 100 1º

. MARIA PATRICIA SILVA 100 2º

. RAFAEL DE ALMEIDA SERRA DIAS 98 3º

. REINALDO NICOLAI FILHO 90 4º

. RAFAEL FERNANDES BARROS DE SOUZA 84 5º

. JOSE RAIMUNDO SILVA COSTA 84 6º

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL Nº 183/2022 - GAB/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor substituto, que trata o
Edital Nº 160/2022, de 02.06.2022, referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Redes de Computadores - Campus Inconfidentes

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. THIAGO ZUCARELLI CRESTANI 55 1º

. ALESSANDRA BIFARONI 35 2º

. ROMULO AUGUSTO VIEIRA COSTA 24 3º

. SILVINO JOSE SANTOS PIMENTA 15 4º

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL Nº 186/2022 - GAB/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor substituto, que trata o
Edital Nº 162/2022, de 03.06.2022, referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Zootecnia - Campus Machado

Nome do Candidato Pontuação Classificação
. ANA CRISTINA SILVA DE FIGUEIREDO 80 1º
. ERICO DA SILVA LIMA 78 2º
. ELOI MACHADO ALVES 74 3º
. DANILO ANTONIO MASSAFERA 58 4º
. FRANK AKIYOSHI KUWAHARA 57 5º

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL Nº 191/2022 - GAB/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor substituto, que trata o
Edital Nº 163/2022, de 03.06.2022, referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Direito / Administração - Campus Machado

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. RODRIGO RIOS FARIA DE OLIVEIRA 86 1º

. STEPHANIE DUARTE ESTEBAN 67 2º

. PEDRO HENRIQUE NUNES FERNANDES 54 3º

. RICARDO DAMASCENO MOURA 53 4º

. DANIEL BROCANELLI GARABINI 51 5º

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL Nº 188/2022 - GAB/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor substituto, que trata o
Edital Nº 165/2022, de 06.06.2022, referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Alimentos - Campus Avançado Carmo de Minas

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. ERIKA CRISTINA RODRIGUES 80 1º

. RUBNER GONCALVES PEREIRA 64 2º

. VIVIANE DE SOUZA SILVA 59 3º

. MARIANA CRIVELARI DA CUNHA 56 4º

. ANGELICA RIBEIRO DA COSTA 56 5º

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL Nº 184/2022 - GAB/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor substituto, que trata o
Edital Nº 166/2022, de 06.06.2022, referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Ciências Humanas: Geografia/História - Campus Avançado Carmo de Minas

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. ANA LUCIA SANTOS COELHO 86 1º

. MARIA CRISTINA NEVES DE AZEVEDO 86 2º

. EVERALDO DOS SANTOS MENDES 85 3º

. NATALIA CRISTINA ALVES 84 4º

. FLAVIA SALLES FERRO 83 5º

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL Nº 189/2022 - GAB/IFSULDEMINAS

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor substituto, que trata o
Edital Nº 170/2022, de 06.06.2022, referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Enfermagem - Campus Passos

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. JOANA DARC ANDRADE LEMOS 75 1º

. VANILDES DE FATIMA FERNANDES 70 2º

. BRUNA KARLA DUTRA 62 3º

. NATASSIA C. LOPES QUEIROZ FERREIRA 61 4º

. POLICARDO GONCALVES DA SILVA 56 5º

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL 193/2022 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para formação de cadastro de
reserva de professores substitutos, que trata o Edital Nº 153/2022, de 30.05.2022,
referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Administração

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. ARTUR NEVES DE ASSIS 80 1º

. ALEXANDRE DE MELO ABICHT 80 2º

. EDWARD BERNARD BASTIAAN DE RIVERA Y
RIVERA

80 3º

. LUCAS COUTO MOREIRA 75 4º

. STEPHANIE DUARTE ESTEBAN 68 5º

Área: Artes

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. CRISTIANA MIRIAM SILVA E SOUZA 90 1º

. RAFAEL MARIN DA SILVA GARCIA 85 2º

. ANA PAULA ALAB DE OLIVEIRA 80 3º

. CARLOS HENRIQUE HABE 70 4º

. IRANI DA CRUZ CIPPICIANI 64 5º

Área: Geografia

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. PAULO FERNANDO MELIANI 100 1º

. ANDRE DOS SANTOS RIBEIRO 88 2º

. NATALIA CRISTINA ALVES 82 3º

. LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS 80 4º

. JANAINA NATALI ANTONIO 77 5º

Área: Química

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. MARCIO ANTONIO FERREIRA CAMARGO 100 1º

. DELEON NASCIMENTO CORREA 93 2º

. MARCOS MANOEL FERREIRA 92 3º

. MELCHIOR ANTONIO MOMESSO 90 4º

. MOACYR RODRIGO HOEDMAKER DE
A L M E I DA

90 5º

. CARLA NEVES TOLEDO 90 6º

Área: Pedagogia

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. LUDMILA GIARDINI NORONHA 100 1º

. ARIADNE DE SOUSA EVANGELISTA 98 2º

. CARMEN APARECIDA CARDOSO MAIA
CAMARGO

90 3º

. CLAUDIA DA SILVA SANTANA 90 4º

. PATRICIA MIRELLA DE PAULO FALCAO 85 5º

Área: Educação Física

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. MARIA GRACINDA DOS SANTOS ALVES 100 1º

. MARCELO MONTEIRO DE MORAES 100 2º

. LUIS FABIANO BARBOSA 100 3º

. WALDIR DELGADO ASSAD 90 4º

. RODRIGO DE MAGALHAES VIANNA 90 5º

Área: Sociologia

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. EDUARDO YOSHIMOTO 100 1º

. MARIA PATRICIA SILVA 100 2º

. CASSIO JOSE DE OLIVEIRA SILVA 92 3º

. REINALDO NICOLAI FILHO 90 4º

. MANOELA HOFFMANN OLIVEIRA 76 5º

Área: Filosofia/Sociologia

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. DIEGO TAVARES DOS SANTOS 78 1º

. FAGNER TORRES DE FRANCA 74 2º

. EMERSON FERREIRA DE ASSIS 72 3º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-30T03:43:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial